
TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/573 

2019 m. balandžio 8 d. 

dėl Europos bendrijos bei jos valstybių narių ir Meksikos Jungtinių Valstijų ekonominės 
partnerystės, politinio koordinavimo ir bendradarbiavimo susitarimo trečiojo papildomo 
protokolo sudarymo Europos Sąjungos bei jos valstybių narių vardu,siekiant atsižvelgti į Kroatijos 

Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 91 straipsnį, 100 straipsnio 2 dalį ir 207 bei 
211 straipsnius kartu su 218 straipsnio 6 dalies antros pastraipos a punktu, 

atsižvelgdama į Kroatijos Respublikos aktą, ypač į jo 6 straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento pritarimą (1), 

kadangi: 

(1)  1997 m. gruodžio 8 d. Briuselyje pasirašytas ir 2000 m. spalio 1 d. įsigaliojo Europos bendrijos bei jos valstybių 
narių ir Meksikos Jungtinių Valstijų ekonominės partnerystės, politinio koordinavimo ir bendradarbiavimo 
susitarimas (2) (toliau – Visuotinis susitarimas); 

(2)  pagal Akto dėl Kroatijos Respublikos stojimo 6 straipsnio 2 dalį dėl Kroatijos prisijungimo prie Visuotinio 
susitarimo susitariama Tarybai, vieningai veikiančiai valstybių narių vardu, su Meksikos Jungtinėmis Valstijomis 
sudarant Visuotinio susitarimo protokolą; 

(3)  2012 m. rugsėjo 14 d. Taryba įgaliojo Komisiją pradėti derybas su Meksikos Jungtinėmis Valstijomis siekiant 
sudaryti Visuotinio susitarimo trečiąjį papildomą protokolą, kuriuo atsižvelgiama į Kroatijos Respublikos įstojimą 
į Europos Sąjungą (toliau – Protokolas) Derybos buvo sėkmingai užbaigtos ir Protokolas buvo pasirašytas, 
remiantis Tarybos sprendimu (ES) 2018/2024 (3), 2018 m. lapkričio 27 d.; 

(4)  Protokolas turėtų būti patvirtintas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sąjungos ir jos valstybių narių vardu patvirtinamas Europos bendrijos bei jos valstybių narių ir Meksikos Jungtinių 
Valstijų ekonominės partnerystės, politinio koordinavimo ir bendradarbiavimo susitarimo trečiasis papildomas 
protokolas, kuriuo atsižvelgiama į Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą (4). 

2 straipsnis 

Tarybos pirmininkas Sąjungos ir jos valstybių narių vardu pateikia Protokolo 5 straipsnio 2 dalyje numatytą 
pranešimą (5). 

2019 4 11 L 100/3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2019 m. vasario 12 d. pritarimas (dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje). 
(2) OL L 276, 2000 10 28, p. 45. 
(3) 2018 m. gegužės 22 d. Tarybos sprendimas (ES) 2018/2024 dėl Europos bendrijos bei jos valstybių narių ir Meksikos Jungtinių Valstijų 

ekonominės partnerystės, politinio koordinavimo ir bendradarbiavimo susitarimo trečiojo papildomo protokolo pasirašymo ir laikino 
taikymo Europos Sąjungos bei jos valstybių narių vardu, siekiant atsižvelgti į Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą 
(OL L 325, 2018 12 20, p. 1). 

(4) Protokolo tekstas kartu su sprendimu dėl jo pasirašymo paskelbtas OL L 325, 2018 12 20, p. 3. 
(5) Protokolo įsigaliojimo datą Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbs Tarybos Generalinis sekretoriatas. 



3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Liuksemburge 2019 m. balandžio 8 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
F. MOGHERINI  

2019 4 11 L 100/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/573 2019 m. balandžio 8 d. dėl Europos bendrijos bei jos valstybių narių ir Meksikos Jungtinių Valstijų ekonominės partnerystės, politinio koordinavimo ir bendradarbiavimo susitarimo trečiojo papildomo protokolo sudarymo Europos Sąjungos bei jos valstybių narių vardu,siekiant atsižvelgti į Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą 

